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Februari, småkyligt och fullmåne 

samt  
 

 
Toker, Fiser, Ruter, Spader och allt vad vi heter 

 
lyckades bestiga berget upp till Brännö Highlands där Byggare Bert slagit ner sina bopålar med 
Anette. 
 
Berten hade valt att åka till Tyskland och även botaniserat på vår nationalklenod Systembolaget för att 
få tag i följande pavor: 

 
 
Som vanligt utbyts kloka tankar om fotboll och OS under vårt kvartalsforum. Vi är ense om att om vi 
själva fick sköta NATO, världspolitiken, alla kommuner och hela Sverige hade världen varit en lycklig 
plats! 
 



 Brännö 2022.02.19                                                                                                                                                                      

Protokoll & Bulletiner 

 

 
Vår internetadress: http://www.bsmws.eu 

BSMWS tänker på miljön och skriver inte i onödan ut protokoll och annan digital information. Vi lagrar istället i det s k molnet, på minnespinne, i 
mobiltelefon eller liknande medium och läser på skärmen. 

Nu konstaterar vi att det mesta i världen haltar betänkligt, men då finns ju sociala medier. För 
undertecknad personligen är det en säkerhetsventil. Får jag bara kräkas ur mig lite om Dan Eliasson 
och några politiker så mår jag som en prins (ursäkta skutskeppar´n…). 
 

 
 
 

 
 
 
- Jag har en liten nyhet att förmedla, utropar plötsligt värden Byggare Bert. Och får jag be att ni nu 
kallar mig BRYGGARE Bert! 
 
- Jag har nämligen lagt husbyggandet på hyllan och beslutat starta ett – inte mikrobryggeri, utan ett 
maxibryggeri på mina domäner här på Brännö Highlands. Det är ett elände att frakta upp öl hit, och 
den består ju till största delen av – vanligt vatten! Och nu när en gammal brännöbo kört över 
bryggkanten på Asperö när han hämtat ut sin beställning från ”bolaget” blir man ju riktigt rädd. Det har 
blivit en risk att inhandla öl och whisky… 
 
Och det är så många amatörer som brygger sitt blask här på ön så jag kände att jag måste statuera 
goda exempel och visa hur öl skall smaka! 
 
- Här uppe har jag vatten i en kran, och sedan jag blev av med min egen brunns illaluktande träck som 
bestod mer av sumpgas än vatten öppnar sig oanade möjligheter. Anette får börja odla humle och 
annat jag behöver i våran trädgård. Hon kan rensa ogräs, vattna och skörda medan jag håller koll på 
engelska fotbollen på tv:n. Sedan blandar jag ihop grejerna och låter det jäsa och puttra en stund. 
 
- Och jag kan övervaka produktionen från ”ax till limpa”, eller som jag säger ”från Humle till Dumle”. 
Har några trevliga sorter på gång; Berts IPA, Bertens Porter, Eliassons Elefantöl, m fl, m fl. Och jag 
kommer bjuda in alla till oktoberfest där man kan pimpla i sig av mina fina sorter! 
 
- Va, gratis? Frågar vi häpna. 
 
- Självklart inte, bara för BSMWSs medlemmar och deras familjer blir ”kosta gratis”! 
 
- Lysande, Bert! Förresten, har du inget alkoholfritt öl? Det är ju så modernt nu! 
 
- Njaäe, inte jag, men Anette ville ha ett klent som heter ”Anettes Nolla”… 
 
- Va, vi trodde det var du som var Anettes Nolla! 
 
- Jag har redan designat kapsylerna på mina öl. Det skall vara lite marint: 
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- Var inte oförskämda nu! Då missar du oktoberfesten 2022! Jag ville ju istället ha en sort där jag är 
med på etiketten för mitt fina starköl med 5,5 % alkohol! 
 
- Men då riskerade du ju att bli kallad ”Anettes femfemma…” 
 
- Exakt! Vad får man inte utstå för att glädja sina medmänniskor.  

 
- Funderar förresten på att snärja de andra whiskyöborna - greven, skutskepparen och hamnkaptenen 
till ett litet aktiebolag så att vi får ordentlig fart på verksamheten. Tänk vilka fina ölsorter vi kan ta fram: 
 
”Skutskepparens grundkänning”, ”Hamnkaptenens Vingablänk”, ”Grevens Kvigvalls-IPA”… Då skulle 
vi visa öns andra amatörer hur riktig öl skall smaka! Jag tycker de producerar änglapink! 
 
Vi skulle kunna starta en järnväg på ön och köra runt med öl och whisky. Snacka om entreprenörskap 
i skärgården! 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
Nåväl. Den tiden, den sorgen! Idag skall vi bara förlusta oss med lite maltwhisky. Berten hämtar fram 
en snygg pava:  
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1. Glen Scotia, Seasonal release, sherrylagrad 

 
Precis som hamnkaptenen i Moseviken antydde har väl namnet Glen Scotia inte varit 
förknippat med maltwhisky av superkvalitet – som Glenmorangie, Glenfiddich, Glengoyne och 
andra Glens. 
 
Men här levereras en pava som ser mycket sofistikerad ut i en exklusiv förpackningen! Vi fyller 
upp en liten dram och det är en härlig doftexplosion som briserar i ”snäckan” (stockholmska för 
näsan). Det är riktigt överväldigande mjuka, härliga dofter av härlig torkad frukt, sherry, vanilj, 
sötma, tobak, blommighet i en välbalanserad förening. Smaken kvitterar dofterna och detta 
visar sig vara en höjdare. Alkoholen är hög (54,7 %) och det vattnas och vattnas och vattnas. 
Detta innebär att denna fina whisky absolut kan spädas ned från en ”sjuttis” till en liter – det är 
ekonomi, och det uppskattas! Trots sin höga alkoholhalt känner vi ingen störande spritighet. 
 
Här är sju personer ense om att Byggaren slagit huvudet på spiken i den mer bildliga formen 
än han gjorde med sin riktiga hammare. 
 
Egna tankar går till Macallans sherrylagrade höjdare och det är imponerande att denna 
tolvåring är så stor, mjuk och mäktig! 
 
Vi är generösa i betyget och delar ut 
 
 

 
 

 
Vi bjussar också på en                för att detta faktiskt var en Glen Scotia som spelar i samma 
liga som minst Glenfarclas. Och enligt greve S kör den om Dalwhinnie med några 
kamelnoslängder! 
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2. Smögen, 100 Proof, sherrylagrad 

 
Aha… ännu en sherrylagrad kandidat. Denna gång blågul och svensk stolthet på butelj!  
 
Kanske inte den doftsmockan som Glen Scotia, men absolut en angenäm doft där vi skönjer en 
rök som man effektivt knäckt ryggraden på under lagringen (som ändå är relativt kort – 6 år). 
Den lilla rökslingan skapar en fin knorr på en mjuk, sherrylagrad fin och mjuk whisky som har 
mognad och den torkade frukten som fint ackompanjemang.  
 
Visst får man låta sitt blågula hjärta klappa lite extra när vi faktiskt kan producera riktiga 
konkurrenter till vad skottarna gjort i hundratals år! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi förvånas över att svensk whisky ofta är superfin på företagens egna provningar, men kanske 
inte alltid övertygar när man köper deras sorter på bolaget. Men vem vet, om några år kan vi 
kanske köpa en pava 18-årig Smögen… 
 
 

 
 
 
 
 
 
                 
                
 
 

                
             En basker för att vi är stolta svenskar som ger skottarna lite motstånd. 
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3. Bruichladdich, Octomore 10.2 

 

 
 
Detta är världens rökigaste virre, varnar Byggare Bert när det svarta röret med text som 
knappt går att urskilja hamnar på bordet. Vi noterar att fordonsstrategen famlar efter 
gasmasken och han kontrollerar att ångvisslan fungerar.  
 
Vi stoppar ner snokarna i glaset, håller andan och väntar på att larmet skall gå. Spänningen är 
olidlig – men inget händer!  
 
– Den var väl inte rökig, säger fordonsstrategen.  
– Det var märkligt utropar Byggare Bert, de skickade med en liten varning om rökighet! 
 
Några kunde skönja en svåridentifierad bismak vid första sippen. Aha, här hittar vi en svaghet 
som kan sänka betyget! Men, nej, det var kanske den primära choken när vi fick en tydlig 
rökförnimmelse på smaklöken efter två så oerhört mjuka sherryvirrar. ”Bismaken flög iväg som 
en geting”, skaldade skutskepparen. 
 
Vi enas (nåja, vi är aldrig riktigt eniga) men tycker att det är ytterligare en fullträff som 
Byggaren gjort i valet av denna virre. Den har andra kvaliteter än röken! 

 
 
 
 
 
                 
                
 
 

             
              Baskern delar fordonsstrateg Isaksson ut samtidigt som han räcker ut tungan och 

ropar: - Det var inte alls den rökigaste virren som finns! 
 

 Åter konstaterar vi att tre olika whiskys från helt olika platser – och länder – kan 
vara så trevliga och så goda! 
 
Det ger hopp om att vi kan fortsätta att botanisera bland whiskypavor för att leta 
vidare efter den godaste!                 
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Det pep underligt i värden Berts klocka och det betydde att hans pizza började röra på sig i 
ugnen. Det var tydligen Kartell-Kjell som beställt ”Pizza umBerto”. 
 
Den satt som en smäck tillsammans med källargolvsvalt öl! Så förutom Berts egenbrygda öl 
hoppas vi på en Pizza umBerto på hans oktoberfest! 
 
Till kaffet hade umBerto fixat en liten läcker kaloribomb – godis! Han erkänner att han inte 
bakat själv, men självklart får umBerto ta över vår kockmössa, som han kan använda när han 
övervakar Liverpool, Arsenal, Häcken, Gais och andra lag! 
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Fyrmästarens tekniktips 
Vi berörde frågan om hur våra Excelark avseende BSMWS´s ekonomi, vår lista med provade 
sorter med betyg kan hanteras i dator och paddor. 
 
Man måste ju bara beundra att Microsoft skapat ett Officepaket med program som Word, 
Excel, Publisher, Access, PowerPoint som finns runt hela världen på såväl datorer, telefoner, 
paddor. Och när man skall hantera stora mängder data och göra beräkningar är ju Excel och 
Access helt oumbärliga.  
 
Inget företag med självaktning saknar Microsofts Office. 
 
Och affärsidén att distribuera och uppdatera via nätet gör ju att Microsoft inte behöver ha 
varken lager, eller distributionsnät som kostar pengar. Man har några servrar som alla 
användare runt hela världen kommunicerar elektroniskt med. 
 
Jag, som ju hart en gammal yrkesskada, känner ju att jag måste ha Officepaketet. För det 
drar Microsoft en årlig avgift på 899 spänn. Nu har de aviserat en höjning från nästa år till 
1.199. En nätt liten höjning på 33 % på ett bräde! Microsoft kan ju inte skylla på att 
drivmedelskostnaderna gått upp. Istället blir en av världens rikaste personer ännu rikare. Bill 
Gates och hans stiftelse skänker ju miljarder varje år till olika behjärtansvärda ändamål, så 
det är bara att ta upp pluskan och betala. 
 
Och jag kan ju konstatera att några fotbollsspelare tjänar ju också miljoner, och det lär ju 
finnas personer som är villiga att betala för att titta på… 
 
När andra gör det, satsar jag på datorer och Officepaketet – det ger troligen mig den kick 

som andra får av att kolla på Arsenals damlag      … 

 
Till saken: Greve Silfverblad noterade att han inte kan hantera nya Excelformatet, och det är 
ju en finess som Microsoft skapat – har man en äldre version av Excel, ja, då kan man inte 
läsa filerna. MEN, det finns bot för detta:  
 
Ni kan klicka på de blå länkarna nedan för att komma till Portable Apps (om ni läser på skärmen). 

Har nämnt Portable Apps tidigare. Det är en sajt som samlat ihop en mängd olika program 
som tillhandahålls gratis. Det brukar aldrig finnas några ”gratis luncher”, men så är det 
faktiskt här. 
 
Man har t ex en programsvit som påminner om Officepaketet: kallat Openoffice! 
https://portableapps.com/apps/office/openoffice_portable 

https://portableapps.com/apps
https://portableapps.com/apps/office/openoffice_portable
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Laddar du hem denna kan du garanterat läsa och även ändra i nya Word- och Excelfiler. Alla 
Microsofts senaste finesser kan du inte alltid använda, men det behövs sällan. 
Detta är helt ofarliga program och de uppdateras kontinuerligt, och har aldrig innehållit 
skadlig kod, virus el likn. 
 
Kan nämna att jag använder programmen: 
KompoZer (bygga hemsidan) 
och 
FileZilla(skicka upp filer till servern för hemsidan) 

 
Gratis är gott – och här är det fina gratisprodukter! 

 
 

 

 
Macallan Classic Cut  

 
Idag står det en fin pava Macallan Classic Cut (2020) och skäms lite hemma hos mig. 
Undertecknad mottog en fin gåva på förra provningen. Det är en tradition att smaka på den utan att 
betygsätta den… 
 
Dessvärre blev det en dålig dag när ”Allan” kom in och behövde jämföra sig med t ex Glen Scotia 
och Smögen vilka överraskade så rysligt positivt. 
 
Vi sätter inget betyg, men omdömet blev att Allan bet lite elakt i tungroten, hade en liten bitterhet 
och var aningen vass. 
 
Vi kastar till Allan en överkorsad basker…                   Han får komma tillbaka som 100%-ig 
sherrylagrad och visa vad han går för! 
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Vår adress är nu enkel och logisk: 

www.bsmws.eu 
 

 Gud bevare konungen och fastlandet! Samt Brännö, Asperö, Buskär, Skifteskär, Gotland 
och andra jävla öar… 

                      
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Antirökgoggles med chic läderkeps 

 

 

 

 

 

behövde vi inte använda denna gång. - Vänta bara, säger Byggaren. Det finns några rysliga rökare 

som jag tänker testa nästa gång! 

 

”Rostig spik” är namnet på en drink som görs på skotsk whisky och whiskylikören Drambuie. 

Enklare än så här kan en cocktail knappast bli – drinkreceptet på Rusty Nail är en snabb historia att 

fixa ihop när det vankas whiskydrinkar.  

7,5 cl whisky och 1,5 cl Drambuie. Men varianterna är oändliga. Rusty Nails originalrecept säger att 

det ska vara blended whisky, men går alldeles utmärkt att prova sig fram med diverse maltwhisky 

och du har plötsligt en helt annan drink. Whiskyns karaktär sätter så klart en väldigt stark prägel på 

http://www.bsmws.eu/
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drinken och Drambuien ger en liten söt släng som gör att även whiskymotståndaren kan slänga på 

Fly Me to the Moon på grammofonen, sätta sig i läderfåtöljen och sippa på en Rusty Nail. 

Gillar man skotsk whisky, då gillar man Rusty Nail. Lite som en lätt sockrad virre. Tung, men ändå 

lite söt på läppen. Efter en vindpinad runda på en skotsk hed - salt i håret och sött på läppen. Men 

ändå stärkande och spirituell. 

Det råder viss oklarhet i var och när denna cocktail mötte en törstande mun för första gången. 

Vissa hävdar att Rusty Nails historia sträcker sig ända tillbaka till 30-talet då den kallades för B.I.F. 

efter The British Industries Fair. Vi kan tänka oss att smaker som denna går hem bland 

kostymprydda herrar i mustasch som rest hemifrån för att titta på separatorer och ventiler. I vilket 

fall som helst så tog det ganska många år innan drinken fick sitt nuvarande namn och recept.  

Enligt cocktailgurun Dale DeGroff så kommer Rusty Nail i sin nuvarande form från 21 Club på 

Manhattan och börjades serveras ungefär när Don Draper var i högform på Sterling Cooper 

Advertising Agency i Mad Men. Namnet skrevs i sten när Gina MacKinnom, styrelseordförande i 

Drambuie Liqueur Company nämnde drinken i The New York Times.  

En extra knuff i popularitetens riktning fick den då Frank Sinatra, Dean Martin och de andra i The 

Rat Pack sågs häva Rusty Nails i långa banor i både barer och på film. 

Stalltips: Glenfarclas 12 YO eller 105:an med lite Drambuie och is är en riktig vinnare! 
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Så här vackert är 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

slott i morgonrodnaden vid sundet mellan Brännö och Asperö när vi sakta och säkert går mot vår 

igen! 

- Härligt att ljuset återvänder nu när grevinnan rastar hunden (och mig…) ute på Kvigvallen! Där 

kan hunden och jag springa runt och skvätta lite, och markera revir på ängarna, berättar greven 

själv. Det gynnar tillväxten för alla får som äter gräset, konstaterar såväl hunden som greve S 
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Kvartalets fyr är nu en länk till Fyrsällskapets 
tidning Blänket! 

 
Vi undviker därmed att 
konkurrera med några 

som kan allt om svenska 
fyrar! 

 

 
 

 
 
 

Häpp, tecknar eder förbundne 
 

Matrosen F                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://fyr.org/wiki-files/BlanketAllYears/Bl2021-4.pdf
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Vår ekonomi 
 
 
 
 
 

 
är som brukligt i fin form. Vi höll ju inne med medlemsavgift ett år, men nu när Coronan krokar allt 
mer fyllde vi på med en årsavgift på 1.500 spänn per skalle i januari 2022. 
 
På kontot har vi nu 9.092:58 kronor och då är en Glenfarclas 185 redan säkrad hos 
hamnkaptenen! 
 
Så när vi boostat kontot med några penninginjektioner känner sig skattmästaren nöjd, lugn och lite 
munter! 
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